6º Ut deleantur pro recitatione privata ea quae formam habeant alterni sermonis (v. g. « Dominus vobiscum »; responsoria).

7º Ut quattuor breviarii romani partes quae nunc appellatione desumpta ex quattuor anni temporibus quae tantum in quibusdam Orbis terrarum regionibus exstant nuncupantur, scilicet pars hiemalis, verna, aestiva atque autumnalis, ad melius manifestandam illentem Ecclesiae Catholicae universalem, potius designentur nominibus mutuatis ab anni *liturgici* temporibus, v. g. pars natalis, paschalis, pars temporis post Pentecosten prima, pars temporis post Pentecosten secunda.

### PARS III

#### VOTA DISCIPLINAM ECCLESIASTICAM SPECTANTIA

##### Caput I - DE Ecclesia ORIENTALI!

Tam exemplo unitatis et catholicitatis quam testimonio caritatis erga Ecclesiam Orientalem et ne praecludatur spes ad unitatem Ecclesiae reducendi magnos coetus christianorum orientalium separatorum in votis est:

1º ut praeservetur integritas rituum liturgicorum orientalium,

2º ut clericorum orientalium professores alumnos suos instituant in theologia ad mentem traditionis orientalis et Patrum orientalium elaborata, attentis etiam necessitatibus hodiernis et ratione habita progressus dogmatici,

3º ut non inducatur sine necessitate nova disciplina ecclesiastica ad mentem Ecclesiae occidentalis reformata,

4º ut non laedantur privilegia Patriarcharum Orientalium. In specie ut eis ad mentem Conciliorum Oecumenicorum, tum ab orientalibus etiam dissidentibus, tum a latinis agnitorum, primus honoris locus post Romanum Pontificem reservetur, quod forsan in praxim deduci posset aequiparando eorum dignitatem dignitati S. R. E. Cardinalium vel eos Sacro Cardinalium Collegio annumerando.

## Caput II - VoTA DISCIPLINAM EccLESIAE OCCIDENTALIS SPECTANTIA

### *Votum praevium.*

Ut iam nunc, sicut praescriperat S. P. Benedictus XV, Motu Proprio « Cum iuris canonice », suis locis inserantur normae iuris novae vel immutatae quin tamen canonum numeratio mutetur, eademque occasione quaedam praescripta ad praxim hodiernam adaptentur.

### *§ 1. De aetatis limite servando (C.I.C.) can. 153).*

In votis est ut qui munere ecclesiastico funguntur, excepto uno Summo Pontifice, certum aetatis limitem consecuti, munus suum normaliter deponant.

### *§ 2. De presbyteris ad statum laicalem redactis (C.I.C., can. 213).*

In votis est ut presbyteri ad statum laicalem legitime redacti vel regressi, per indultum a Summo Pontifice obtainendum, iam facilius, si casus fert, a lege sacri coelibatus absolvantur.

### *Rationes huius propositionis:*

f) Pere omnes illi sacerdotes sunt hodie pro Ecclesia causa dederis et scandali.

2º Redacti vel regressi ad statum laicalem iam eo ipso destituuntur multis mediis spiritualibus et mediis canonice, sine quibus lex sacri coelibatus moraliter vix servari potest.

3º Similis dispensatio nunc concessa in dimissione Regularium, qui nondum sacerdotio initiati sunt, neque numerum vocationum neque aestimationem aut valorem vitae religiosae minuit. E contra haec dispensatio plura scandala suppressit et desperatis nonnullis feliciter remedium attulit.

### *§ 3. De confessariis religiosarum (C.I.C.) cann. 520-527).*

Ut simpliciore et clariore forma redigantur praescripta iuris quae mulierum religiosarum confessarios respiciunt et caveatur ne a qualibet persona quovis praetextu prohibeantur mulieres religiosae quin libertate confitendi a iure sibi concessa utantur, imposito in visitatione canonica onere de observatione huius praescripti diligenter inquirendi.

*§ 4. De laicis (C.I.C., can. 682).*

Cum laici et ipsi membra activa Ecclesiae esse debeant et plura officia, quae ad vitam Ecclesiae pertinent, maiore cum competentia exercere valeant quam clerici, v. g. quoad administrationem temporalem, quoad opera sodalia et s. d. « opera paroecialia » in genere, immo quoad multa quae ad scholas spectant, in votis est:

- 1° ut ad laicos appelletur ad talia officia adimplenda.
- 2° ut in omni ecclesia plene constituta Ordinarii instituant collegium de re pastorali consultativum, cui aggregentur laid illi, qui officia maiora in operibus apostolatus laicorum excent.
- 3° ut in administratione temporali paroeciae et dioeceseos laid munus activum assumant iuxta statutum ab auctoritate ecclesiastica approbatum.

*§ 5. De iurisdictione ad audiendas confessiones in itinere (C.I.C., can. 883).*

In votis est ut ea, quae statuta sunt pro iurisdictione ad audiendas confessiones in itinere maritimo ac aereo, cum debitiss accommodationibus ita extendantur ut omnes sacerdotes, a proprio Ordinario ad audiendas confessioines approbati, iurisdictione polleant etiam pro itinere ferroviario, immo pro omni itinere in actu itineris.

*§ 6. De aetate requisita ad sacrum presbyteratum suscipiendum (C.I.C., can., 975).*

In votis est ut ordo presbyteratus non conferatur ante annum vi gesimum sextum completum et ut clericci, antequam ad hunc ordinem promoveantur, saltem per unum annum ministerio activo sub ductu et vigilantia Ordinarii aut delegati eius initientur.

*§ 7. De reformando ordine diaconatus (C.I.C., cann. 948 et 1072).*

Propter magnam penuriam sacerdotum praesertim in regionibus Missionum et propter sat magnum numerum eorum, qui desiderio sincero ardeant vitam suam saluti animan;im consecrandi in statu clericali sed ab hoc proposito arceantur propter legem coelibatus clerids impositam, in votis est ut in hac materia pro parte redeatur ad pristinam disdplicnam, sdl. ut admittantur etiam in Ecclesia latina, in regionibus saltem ubi iudido Ordinariorum adiuncta hoe suadere videntur, diaconi coniugati, qui munera liturgica huic ordini adnexa, et alia munera ecclesiastica, huic ordini adaptata, exercere valeant.

**§ 8. *De impedimentis matrimonialibus* (C.I.C., can. 1040).**

In votis est ut maiore potestate polleant Ordinarii locorum in dispensando super impedimenta matrimonialia. Habeant v. g. potestatem ordinariam dispensandi super omnia impedimenta gradus minoris (C.I.C., can. 1042, § 2).

**§ 9. *De abstinentia et ieunio* (C.I.C., cann. 1250-1251).**

Legi poenitentiae christiana honor debitus denuo restituatur et fidelibus commendetur; curetur ut lex ieunii et abstinentiae conditionibus vitae hodiernis adaptata non mere theoretica evadat. Fideles insuper in formis novis poenitentiae coaetaneis nostris appropriatae initientur et tempore Quadragesimali v. g. vetentur festivitatibus inundanis, solis diebus dominicis exceptis, interesse.

**§ 10. *De institutione theologica in Seminaris atque in Pontificiis Atheneis* (C. I. C., cann. 1352-1383).**

**A) DE STUDIO THEOLOGICO PERAGENDO IN GENERE**

*1. Consideranda.*

Vita christiana maxime pendet a cognitione religiosa meliore, ut in epistulis suis a Sancto Paulo luculenter asseritur (cf. v. g. *Gal.* IV, 9; *I Cor.* VIII, 2; *II Cor.* IV, 6; *Ephes.* III, 19; *Col.* II, 2 s.; *Phil.* III, 10). Atqui, melior fidelium christianorum institutio catechetica intime connectitur cum formatione clericorum religiosa ac theologica.

Institutio theologica ut fiat efficacior et nostris temporibus magis adaptata requirere videtur ut duae, inter alias, tendentiae in theologica veritatis revelatae elaboratione promoveantur, scilicet:

1º ut Scriptura Sacra tamquam catholicae theologiae verus fons et inspiratrix melius appareat;

2º ut theologia speculativa fundata in instrumentis quae Sacra Scriptura, Traditio et Magisterii doctrina nuncupantur, simulque illustrata theologicis systematibus in Ecclesia Catholica receptis, ulterius etiam elaboretur ita ut, menti ac modo sese exprimendi coaetaneorum adaptata, denuo partes quae ei competant exercere valeat ad melius spiritum Christi Evangelii manifestandum ac simul catechesim contemporaneam inspirandam.

*2. Vota.*

Duplici illo scopo prae oculis habito, in votis est:

1º ut in Seminariis Sacrae Theologiae lectores, et in primis ii· qui rem dogmaticam ac moralem tractant, sibi muneri teneant ut expositio

biblica sat excussa praecedat elaborationem speculativam praecipuarum doctrinae catholicae veritatum. Insuper iisdem lectoribus curae sit ut haec elaboratio respondeat menti et, ut aiunt, illis categoriis atque valoribus quae a coaetaneis non sint aliena;

20 ut in Universitariis Seminariis atque Athenaeis Pontificiis, ubi futuri lectores ad docendam theologiam instituuntur, iisdem rationibus inspectis, biblica formatio critica longius provecta provideatur; ita traditio perantiqua quae « paginam sacram » magni faciebat renovata reassumitur.

In iisdem lectoribus instituendis illa insuper accurata initiatio philosophiae et menti hodiernis provideatur qua possint veritatem catholicam et ipsi discipulis suis eo modo proponere ut expositio theologica scientifica instrumentis theologicis traditionalibus innixa et philosophia perenni illustrata, rationem etiam habeat valorum culturalium atque hodierni modi cogitandi.

**B) Vota PARTICULARIA RELATE AD CLERICORUM INSTITUTIONEM IN SEMINARIIS MAIORIBUS IN REGIONIBUS MIS SIONUM.**

Ad mentem plurium documentorum tum S. C. de Propaganda Fide, tum ipsorum Romanorum Pontificum et in primis recentissimae Encycliae *Princeps Pastorum*, exoptatur ut tarn clerici autochtones in regionibus Missionum quam clerci qui illis regionibus destinentur, instituantur in vadis disciplinis missionologiae ac per studiorum curriculum serio incumbant studio tralaticiorum institutorum, religionum autochtonum, mentis ac peculiaris ingenii populi illius regionis, in qua ministerium suum adimplere intendunt, ita ut peculiares rationes quae inter ea christianamque religionem intercedant pernoscant ac ea, reiectis elementis doctrinae christianaeadversis, ceteris autem retentis et a quaviS' impuritate liberatis ac christiana sapientia consummatis ac perfectis, ut semper fecit Ecclesia, in usum christianum convertere valeant.

Magnopere illis clericis etiam proderit penitorem adipisci cognitionem illarum religionum non catholicarum ac non christianarum (ut, v. g., pro Africa Centrali, variae sectae protestanticae ac Islam) et systematum ideologicorum atheistorum (marxismus atheisticus), quae inter illas gentes his ultimis annis sparguntur, ita ut -de iis etiam rectum iudicium proferre possint ac capaces evadant, ubi casus fert, solidis argumentis integrum veritatem doctrinae christianaeadversus ea propugnandi.

C) VOTA RELATE AD CLERICORUM INSTITUTIONEM SPECIATIM IN AFRICAE SEMINARIIS MAIORIBUS.

1º Si usquam alicubi, in Africa certe, ubi christianismus adhuc recentis caret diuturna traditione, requiritur in clericorum institutione unio vitalis aequa et intima cum Sede Apostolica et Ecclesia Universali, ne Ecclesiae locales periculo particularismi succumbant.

2º Philosophia, iuxta scopum suum, mentem alumnorum efformare debet ut dare concipient, recte iudicent et logice ratiocinentur. Hae ratione piae oculis habita, ~~institutione~~

§ 11. *De censura librorum eorumque prohibitione* (C.I.C., cann. 1385-1405).

**In votis est:**

1º Quoad processum ipsius indictionis, ut ratio habeatur et valoris ipsius « Imprimatur » quod auctor loci concessum est, et famae ipsius auctoris cui occasio sese defendendi vel, si casus fert, scriptum suum emendandi concedatur; insuper et legitimum commodum atque utilitas editorum catholicorum in nota « Imprimatur » confidentium non parvi ducatur.

2º Quoad ipsum Iudicis conceptum, ut elenches librorum prohibitorum novo examine subiciatur; ut in specie distinctio inter prohibitos atque reservatos libros in hire introducatur.

Optatur insuper ut, inspectis necessitatibus hodiernis, licentia ad libros prohibitos legendos pertineat ad potestatem ordinariam Ordiniorum, qui per delegationem pro suo prudenti arbitrio idoneis personis, v. g. Sacrae Theologiae vel Iuris Canonici Doctoribus concessam, facilius legitimis precibus respondere possint et ita melius legis observationem urgere valeant.

§ 12. *De fidei professione* (C.I.C., can. 1406).

**In votis est** ut « iuramentum anti-modernisticum » iam rarius imponeatur, ne repetitione omni privetur valore et quia qui semel vere iuravit non amplius debet illud iuramentum renovate.

§ 13. *De delictis et poenis* (C.I.C., lib. V).

Attenta mentalitate populi christiani, qui hodie difficulter veram significationem poenarum et censoriarum capit, proponitur ut totus liber V ad simpliciorem formam redigatur.

**In specie:**

- reservatio censoriarum simplificetur et paucissimae tantum censoriae reserventur Sedi Apostolicae (cf. can. 2245).
- nonnullae excommunications abrogentur, v. g. can. 2318, § 1 in legentes libros prohibitos.

Omnia ac singula haec vota, in consilio Facultatis examinata ac saltem duabus tertiiis partibus suffragiorum approbata, Facultas Theologica Universitatis Catholicae Leopoldopolitanae Lovanium benigno iudicio « Pontificiae Commissionis antepraeparatoriae pro Concilio Oecumenico » ac Praestantissimi eius Praesidis Eminentissimi Domini Dominici Cardinalis Tardini, per intermedium Illustrissimi Domini Lucae Gillon, Rectoris Magnifici Universitatis, debita cum reverentia defert.